
 

                       

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 27-09-2023 με  αριθμ. 34  
Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 339 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 27-09-2023, ημέρα Τετάρτη και έως 11.00 π.μ., δια περιφοράς, μετά από την 
υπ΄ αριθ. Πρωτ. 18840/26-09-2023 κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, (Σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στο άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και στο άρθρο 11 
του Ν. 5043/13-04-2023 ΤΕΥΧΟΣ Α΄). Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 27 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) 
ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, άπαντες 
παρόντες.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

ΘΕΜΑ 1ο: «Σύσταση Επιτροπής Παραλαβής του έργου «Επισκευή – Συντήρηση κτιρίου 6ης 
ΠΕΔΙΛΣ». 

Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα προκειμένου να ληφθεί απόφαση και να προχωρήσει άμεσα η 
παραλαβή του εν λόγω έργου.  

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Α. 
Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, 
Αλ. Λεονταρίτη, Ευάγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. 
Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. 
Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Βεν. Σούμπιτσης, Ν. 
Καϊλης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι επτά (27) ψήφοι.  

Αφού έλαβε υπόψη: 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την προφορική εισήγηση του κ. Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 
Α) Το με αριθ. πρωτ. 14079/04-07-2023 έγγραφο του Τμήματος Έργων Υποδομής της Διεύθυνσης 
τεχνικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ : Σύσταση Επιτροπής Παραλαβής του 
έργου: «Επισκευή – συντήρηση κτιρίου 6ης ΠΕΔΙΛΣ».  ΣΧΕΤ: 1. Το με α.π. 13233/26.6.23 έγγραφο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμειου Σύρου. 2. Το με α.π 11406/1.6.2023 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. 
Έχοντας υπόψη το Ν. 4412/16 και τα σχετικά 1, και 2, παρακαλούμε για την σύσταση της Επιτροπής 
Παραλαβής του έργου: «Επισκευή – συντήρηση κτιρίου 6ης ΠΕΔΙΛΣ», η οποία θα αποτελείται από τους εξής. 
Τακτικά μέλη: 

1. κ. Ειρηναίο Ζερβό, ΠΕ Ηλεκτρολόγο Μηχανικόν Μηχανικών, Υπάλληλο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σύρου, ως Πρόεδρο 
2. κα. Ελένη-Άννα Σαμουτζάκη ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως μέλος 
3. κ. Μάρκο Μαραγκό, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος 
4. κ. Χρήστο Καστάνη, Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ., εκπρόσωπο του φορέα χρήσης του έργου. 

Αναπληρωματικά μέλη με την ίδια σειρά αναπλήρωσης των τακτικών μελών: 

ΑΔΑ: Ψ56ΘΩΗΟ-Θ2Τ



Σελ.- 2 - της  339/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

1. κα.  Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως 1ο αναπληρωματικό μέλος 
1. κα. Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών, ως 2ο αναπληρωματικό μέλος 
3. κ. Μάρκο Ξαγοράρη, Υποπλοίαρχο Λ.Σ., εκπρόσωπο του φορέα χρήσης του έργου ως αναπληρωματικό 

μέλος του εκπροσώπου του φορέα του έργου.» 
Β) Το με αριθμ. πρωτ. 11406/1.6.2023 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. 
Γ) Το με αριθμ. πρωτ. 13233/26.6.23 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου. 
2.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα συστήσει την Επιτροπή Παραλαβής του έργου 
«Επισκευή – συντήρηση κτιρίου 6ης ΠΕΔΙΛΣ», ως εξής : 
Τακτικά μέλη: 

1. κ. Ειρηναίο Ζερβό, ΠΕ Ηλεκτρολόγο Μηχανικόν Μηχανικών, Υπάλληλο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου, ως Πρόεδρο 
2. κα. Ελένη-Άννα Σαμουτζάκη ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως μέλος 
3. κ. Μάρκο Μαραγκό, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος 
4. κ. Χρήστο Καστάνη, Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ., εκπρόσωπο του φορέα χρήσης του έργου. 

Αναπληρωματικά μέλη με την ίδια σειρά αναπλήρωσης των τακτικών μελών: 
1. κα.  Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως 1ο αναπληρωματικό 

μέλος 
2. κα. Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών, ως 2ο αναπληρωματικό μέλος 

    3. κ. Μάρκο Ξαγοράρη, Υποπλοίαρχο Λ.Σ., εκπρόσωπο του φορέα χρήσης του έργου ως 
αναπληρωματικό μέλος του εκπροσώπου του φορέα του έργου. 

3.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010 γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 και ε) του 
Ν.5013/2023. 
4.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Συστήνει την Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Επισκευή – συντήρηση κτιρίου 6ης ΠΕΔΙΛΣ», ως 
εξής :  
Τακτικά μέλη: 

1. κ. Ειρηναίο Ζερβό, ΠΕ Ηλεκτρολόγο Μηχανικόν Μηχανικών, Υπάλληλο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου, ως Πρόεδρο 
2. κα. Ελένη-Άννα Σαμουτζάκη ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως μέλος 
3. κ. Μάρκο Μαραγκό, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος 
4. κ. Χρήστο Καστάνη, Αρχιπλοίαρχος Λ.Σ., εκπρόσωπο του φορέα χρήσης του έργου. 

Αναπληρωματικά μέλη με την ίδια σειρά αναπλήρωσης των τακτικών μελών: 
1. κα.  Κηπιρτίδου Βασιλική ΠΕ6 Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, ως 1ο αναπληρωματικό 

μέλος 
2. κα. Ταρζέντα Μαρία, ΤΕ5 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών, ως 2ο αναπληρωματικό μέλος 

    3. κ. Μάρκο Ξαγοράρη, Υποπλοίαρχο Λ.Σ., εκπρόσωπο του φορέα χρήσης του έργου ως 
αναπληρωματικό μέλος του εκπροσώπου του φορέα του έργου. 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

ΑΔΑ: Ψ56ΘΩΗΟ-Θ2Τ



Σελ.- 3 - της  339/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ56ΘΩΗΟ-Θ2Τ


		2023-09-27T12:12:29+0300
	Athens




